

تاخت و تاز کرونا این بار با تک خال تازه؛ امیکرون و احتمال ترکیب سویه‌های قبلی و جدید؛

ترس تازه؛ میکس سویه‌ها!

۷۷

مذاکرات فشرده با شرقی‌ها، در آستانه مذاکرات با غربی‌ها؛

رئییسی در راه مسکو و امیر عبداللهیان در جاده چین

۷۷

محرك اصلی رویکردهای غلط سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران چیست؟

تکرار تاکتیک‌ها و توهّمات تاریخی

سامان سفالگر / گروه سیاست
news@nasleforda.net

به گزارش خبرنگار بین‌الملل «نسل فردا»؛ ایران و آمریکا پس از وقوع انقلاب اسلامی در ایران، از دو شریک و متحد نزدیک، به دو دشمن تمام عیار تبدیل شدند. در دوران حکومت شاه مخلوع، ایران روابط راهبردی را با ایالات متحده آمریکا تعریف کرده بود و عملاً به یکی از ستون‌های اصلی پیاده‌سازی سیاست‌های منطقه‌ای این کشور در خاورمیانه تبدیل شد و به نوعی حافظ منافع آن در این منطقه بود. با این حال، پس از وقوع انقلاب اسلامی، گفتمان حاکم بر عرصه حکمرانی کشورمان، دستخوش تغییرات جدی شد و مسئله «استقلال» و هویت «ایرانی-اسلامی» ملت ایران، به یک دال مرکزی تبدیل شد که عملاً خود بسیاری از رویه‌ها و رفتارهای سیاست خارجی ایران را تعریف می‌کرد. رویه‌هایی که تا حد زیادی در نقطه مقابل منافع خودخواهانه و استعماری آمریکا بودند. در این راستا، آمریکایی‌ها از همان نخستین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی ایران، پس از آنکه به این جمع‌بندی رسیدند که قادر به استحاله انقلاب اسلامی در چارچوب دستور کارهای خود نیستند، رویه‌های قهری را در برابر آن در پیش گرفتند و سعی کردند با استفاده از ابزارهای مختلف نظیر تحریم یا تهدید به انجام حمله نظامی علیه این کشور، تهران را در مسیری قرار دهند که مطلوب آن‌هاست.

با این همه، این طور به نظر می‌رسد که سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران، بیش از آنکه مبتنی بر واقعیات و مسائل عینی باشد، عملاً به تابعی از تصمیمات و رویه‌های متوهمانه در آمده که هیچ نسبتی حتی با منافع ملی خود آمریکا ندارند. در این زمینه به طور خاص در سال‌های اخیر می‌توان به دو اشتباه تاریخی آمریکایی‌ها در قبال ایران که برای خود آن‌ها نیز هزینه‌های سنگینی را ایجاد کرده، آمریکا قریب به ۲۰ سال است که در مورد مسئله هسته‌ای ایران با یکدیگر وارد یک بحران دیپلماتیک شده‌اند. آمریکایی‌ها طی این سال‌ها، به هر روش قهری و غیرسازنده‌ای دست زده‌اند تا شاید بتوانند جلوی پیشرفت‌های هسته‌ای ایران را بگیرند. در این چارچوب آن‌ها طیفی از اقدامات نظیر ترور دانشمندان هسته‌ای ایران، حمله سایبری (با همکاری اسرائیل) به تاسیسات اتمی کشورمان (با استفاده از بدافزارهایی نظیر استاکس نت) یا بدهی‌ها در چارچوب مذاکرات هسته‌ای مخصوصاً در مسئله برجام و وضع تحریم‌های گسترده و ظالمانه (علیه ایران) را در دستور کار قرار داده‌اند. این در حالی است که تمامی این رویه‌ها، نه تنها اهداف آمریکا در قبال ایران را محقق نساخته‌اند، بلکه عملاً ایران را در پیگیری این دستور کار که تبدیل به یک قدرت تمام عیار هسته‌ای شود، مصرت نیز کرده‌اند. در این راستا، بسیاری از تحلیل‌گران آمریکایی از دولت ترامپ انتقاد می‌کنند که با خروج از برجام و وضع تحریم علیه ایران، عملاً شرایطی را فراهم کرد تا تهران بتواند دلایل متقن جهت افزایش سطح غنی‌سازی خود به بیش از ۶۰ درصد یا تولید سانتریفیوژهای پیشرفته را به دست آورد. اکنون نیز دولت بایدن با عدم بازگشت به توافق برجام (برخلاف وعده‌های خود قبل از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا)، عملاً در حال تکرار اشتباه ترامپ است...

ادامه در صفحه ۲



تشریح دریافت کنندگان یارانه ۹۰۰ هزار تومانی و شفاف‌تر کردن موضوع؛

هدف ساماندهی یارانه پنهان است

۷۷

وزیر امور خارجه کشورمان به باکو سفر کرد؛

سفری سیاسی با چاشنی اقتصادی

مجازی جمهوری آذربایجان با انعکاس گسترده سفر ایشان و دیدار با مقامات جمهوری آذربایجان، در گزارش‌های خود به تأثیر مثبت این سفر در روابط آتی باکو و تهران و تعاملات ایران و جمهوری آذربایجان در قالب فرمت‌های همکاری منطقه‌ای و نیز اجرای طرح‌های اقتصادی مشترک پرداختند. گذار از دوره تنش به مصالحه از جمله اتفاقات تلخ در دولت گذشته عدم توجه به روابط با همسایگان و حتی افزایش برخی اختلافات در ارتباط با آن‌ها بوده است، این رخداد تلخ را می‌توان در رابطه با ترکمنستان و جمهوری آذربایجان ملاحظه کرد. طی چند ماه گذشته تنش بین جمهوری آذربایجان و ایران به دلیل اقدامات باکو از جمله بستن راه ترانزیتی جنوب به شمال ارمنستان که بخشی از آن از خاک جمهوری آذربایجان عبور می‌کند، وضع عوارض ۲۸۰ دلاری، بازداشت ... ادامه در صفحه ۲

مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

«حسین امیر عبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز (چهارشنبه یکم دی ماه) به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات جمهوری آذربایجان در رأس به باکو سفر کرد. گفته می‌شود در حاشیه اجلاس همکاری کشورهای اسلامی «جیحون بایراموف» وزیر خارجه جمهوری آذربایجان از «حسین امیر عبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران برای سفر به این کشور دعوت کرده بود و قرار است در پاسخ به دعوت همتای ایرانی، آقای بایراموف در آینده‌ای نزدیک به تهران سفر کند. گفتنی است؛ سفر رئیس دستگاه دیپلماسی ایران و هیئت همراه به باکو و دیدار با رئیس جمهور جمهوری آذربایجان بازتاب گسترده در رسانه‌های این کشور داشته است. رسانه‌های چاپی، تصویری

نمایشگاه

نمایشگاه نقاشی‌های مریم خسروی برپاست. شهروندان اصفهانی می‌توانند طی روزهای اعلام شده از ساعت ۱۰ الی ۱۸ به تماشای این آثار بایستند. اطلاعات تکمیلی در صفحه ۶ امروز درج شده است.

چهره روز

ماجراجی گاف شب یلدای تلویزیون
ادامه یافت؛
کاکاوند اینجا کاکاوند همه جا!

نظر می‌گیرند. اما به رغم تمایل بایدن برای کاهش درگیری‌های آمریکا در خاورمیانه، آماده شدن منطقه برای آینده‌ای که آمریکا در آن نقش کم‌رنگی دارد، لزوماً خبر خوبی برای جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده نیست. توازنی که بایدن به دنبالش بود در حال شکل‌گیری است، اما نه طبق شرایط او و نه به شیوه‌ای که به آسانی قابل کنترل باشد، به ویژه با توجه به هدف نامطمئن او برای امضای توافق هسته‌ای تازه با ایران. بدیهی است که کنار گذاشتن دشمنی‌های تاریخی توسط کشورهای خاورمیانه تحولی خوشایند است، اما گرم شدن روابط اسرائیل و امارات باعث نمی‌شود که بن‌بست هسته‌ای ایران، یا به طور کلی مسائل خاورمیانه، مدیریت‌پذیرتر شود. به رغم تلاش‌های آمریکا برای انتقال اولویت‌هایش به مناطق دیگر، خاورمیانه همچنان در دسری جدی برای ایالات متحده باقی خواهد ماند. پس از روی کار آمدن جو بایدن، هیچ تردیدی باقی نماند که تغییر اولویت‌های...

هنوز خاورمیانه ملتهب است؛
بایدن و دردسر ایران و اسرائیل

خاورمیانه به روشنی در حال تغییر است. با پایبندی کامل دولت بایدن به وعده‌هایش درباره تمرکز کمتر روی این منطقه پر دردسر تاریخی و تمرکز بیشتر روی چین، کشورهای خاورمیانه متوجه جدی بودن این واقعیت شده‌اند. اسرائیل، عربستان و امارات به دلیل نگرانی مشترک از اینکه واشنگتن بیش از حد بر چین و مشکلات داخلی متمرکز شده و ممکن است در رویارویی با جاه‌طلبی‌های ایران، تنش با فلسطینی‌ها یا سایر تهدیدات امنیتی کنار آن‌ها نباشد، روابط تازه ایجاد می‌کنند و همه جوانب را در

مدیران مدارس شهر اصفهان در سالن همایش کتابخانه مرکزی گردهم آمدند تا در آیینی، آغاز رسمی طرح «کلاس شهر» در مدارس اصفهان را جشن بگیرند. طرح کلاس شهر تلاشی از سوی معاونت اجتماعی و مشارکت‌های مردمی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان برای آموزش مباحث اجتماعی، محیط زیست و اخلاق شهروندی به دانش‌آموزان است که با همراهی اداره کل آموزش و پرورش استان به تدوین کتاب‌هایی در این زمینه منجر شد و پس از اجرای آزمایشی، قرار است از این پس در تمام مدارس اصفهان و در دو پایه اول و ششم دبستان تدریس شود.... ادامه در صفحه ۵

زنگ طرح «کلاس شهر» در گوش مدارس اصفهان شنیده شد؛
پیش به سوی نهادینه کردن فرهنگ و اخلاق شهروندی

نسل فردا / گروه فرهنگ
news@nasleforda.net

«کلاس شهر» در مدارس اصفهان با برگزاری مراسمی به صورت رسمی آغاز شد. مسئولان سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان و اداره کل آموزش و پرورش استان و جمعی از آموزگاران و

جزئیات قطار کانتینربر اکو
طرح ریلی اسلام‌آباد - تهران - استانبول
موسوم به قطار کانتینربر اکو (ITI)

طول خط راه آهن ۶۵۰۰ کیلومتر است
قطارباری کانتینری
اسلام‌آباد تهران - استانبول
در ترکیه ۲۰۰۰ کیلومتر
در ایران ۲۵۷۰ کیلومتر
در پاکستان ۱۹۰۰ کیلومتر